



Nielsen & Christensen

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

# Arkitektfirmaet Christensen & Rottbøll

A/S

CVR-nr. 14 82 05 82

Årsrapport

1. oktober 2011 - 30. september 2012

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. januar 2013.

---

Kim Fihl  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. oktober 2011 - 30. september 2012</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Arkitektfirmaet Christensen & Rottbøll A/S Bispensgade 16, 2. 9000 Aalborg
	Telefon: 98120977 Telefax: 98127530
	CVR-nr.: 14 82 05 82 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Bestyrelse</b>	Kim Jensen Preben Rottbøll Kim Fihl
<b>Direktion</b>	Kim Fihl
<b>Revision</b>	Nielsen & Christensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Bankforbindelse</b>	Sparekassen Himmerland, Aars Afd

## **Ledelsesberetning**

---

### **Hovedaktivitet**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af arkitektvirksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 10.554 t.kr. mod 10.270 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 285 t.kr. mod 1.065 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2011/12</u> kr.	<u>2010/11</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>10.553.919</b>	<b>10.270</b>
1 Personaleomkostninger	-10.016.688	-9.288
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-191.520	-90
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>345.711</b>	<b>892</b>
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder efter skat	435.475	795
Andre finansielle indtægter	0	1
2 Andre finansielle omkostninger	-568.323	-523
<b>Resultat før skat</b>	<b>212.863</b>	<b>1.165</b>
3 Skat af årets resultat	72.526	-100
<b>Årets resultat</b>	<b>285.389</b>	<b>1.065</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	285.000	1.065
Overføres til overført resultat	389	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>285.389</b>	<b>1.065</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		2012	2011
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	243.472	219
4	Grunde og bygninger	5.862.701	5.907
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.106.173</u>	<u>6.126</u>
5	Kapitalandele i dattervirksomheder	4.296.417	5.106
	Andre værdipapirer og kapitalandele	6.450	11
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.302.867</u>	<u>5.117</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>10.409.040</u></b>	<b><u>11.243</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.453.742	5.253
	Igangværende arbejder for fremmed regning	6.146.216	4.513
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	93
	Periodeafgrænsningsposter	128.932	55
	Tilgodehavender i alt	<u>8.728.890</u>	<u>9.914</u>
	Likvide beholdninger	<u>58.894</u>	<u>0</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>8.787.784</u></b>	<b><u>9.914</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>19.196.824</u></b>	<b><u>21.157</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		2012	2011
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>			
6	Aktiekapital	501.000	501
7	Reserve for opskrivninger	653.119	653
8	Overført resultat	708.073	708
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	285.000	1.065
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>2.147.192</u></b>	<b><u>2.927</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	4.506.826	5.324
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>4.506.826</u></b>	<b><u>5.324</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	1.800.000	1.800
	Gæld til pengeinstitutter	7.161.011	7.250
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.961.011</u>	<u>9.050</u>
	Gæld til pengeinstitutter	0	573
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	446.469	487
	Gæld til tilknyttede virksomheder	163.931	0
	Selskabsskat	710.050	667
	Anden gæld	2.261.345	2.129
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.581.795</u>	<u>3.856</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>12.542.806</u></b>	<b><u>12.906</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>19.196.824</u></b>	<b><u>21.157</u></b>

**10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**Noter**

---

	2011/12 kr.	2010/11 t.kr.
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	8.413.999	7.877
Pensioner	748.141	650
Andre omkostninger til social sikring	101.352	90
Personalemkostninger i øvrigt	753.196	671
	<b>10.016.688</b>	<b>9.288</b>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	2.515	0
Andre renteomkostninger	565.808	523
	<b>568.323</b>	<b>523</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat moder	745.025	70
Regulering af udskudt skat	-805.060	30
Regulering af tidligere års skat	-12.491	0
	<b>-72.526</b>	<b>100</b>

## Noter

---

### 4. Materielle anlægsaktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>	<b>Grunde og bygninger kr.</b>
Kostpris 1. oktober 2011	535.677	5.035.746
Tilgang	121.173	0
<b>Kostpris 30. september 2012</b>	<b>656.850</b>	<b>5.035.746</b>
Opskrivninger 1. oktober 2011	0	870.825
<b>Opskrivninger 30. september 2012</b>	<b>0</b>	<b>870.825</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2011	317.161	0
Årets af- og nedskrivninger	96.217	43.870
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2012</b>	<b>413.378</b>	<b>43.870</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2012</b>	<b>243.472</b>	<b>5.862.701</b>

### 5. Kapitalandele i dattervirksomheder

Anskaffelsessum, primo 1. oktober 2011	4.950.000	4.950
<b>Kostpris 30. september 2012</b>	<b>4.950.000</b>	<b>4.950</b>
Opskrivninger primo 1. oktober 2011	1.956.144	711
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	885.475	1.245
Udbytte	-1.245.202	0
<b>Opskrivninger 30. september 2012</b>	<b>1.596.417</b>	<b>1.956</b>
Afskrivninger på goodwill primo 1. oktober 2011	-1.800.000	-1.350
Årets afskrivninger på goodwill	-450.000	-450
<b>Afskrivninger på goodwill 30. september 2012</b>	<b>-2.250.000</b>	<b>-1.800</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2012</b>	<b>4.296.417</b>	<b>5.106</b>

#### Dattervirksomheder:

	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Arkitektfirmaet Niels Krogh Madsen A/S	Aars	75 %

**Noter**

	30/9 2012 kr.	30/9 2011 t.kr.		
<b>6. Aktiekapital</b>				
Aktiekapital 1. oktober 2011	501.000	501		
	<b>501.000</b>	<b>501</b>		
Aktiekapitalen består af 501 aktier a 1.000 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.				
<b>7. Reserve for opskrivninger</b>				
Reserve for opskrivninger 1. oktober 2011	653.119	653		
	<b>653.119</b>	<b>653</b>		
<b>8. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. oktober 2011	707.684	708		
Årets overførte overskud eller underskud	389	0		
	<b>708.073</b>	<b>708</b>		
<b>9. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Afdrag første år kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>	<b>Gæld i alt 30/9 2012 kr.</b>	<b>Gæld i alt 30/9 2011 t.kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	0	1.800.000	1.800.000	1.800
Langfristet gæld til pengeinstitutter	0	7.161.011	7.161.011	7.250
	<b>0</b>	<b>8.961.011</b>	<b>8.961.011</b>	<b>9.050</b>

## Noter

---

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.800 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2012 udgør 5.863 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.000 t.kr. til sikkerhed for gæld til pengeinstitut. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2012 udgør 5.863 t.kr.

Selskabet har til sikkerhed for gæld til pengeinstitut deponeret aktier i tilknyttet virksomhed, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2012 udgør 4.296 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 7.161 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Igangværende arbejder	6.311 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	2.454 t.kr.